BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

TỔNG CỤC THỦY SẢN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 143 /QĐ-TCTS-KHTC
	Hà Nội, ngày 23  tháng 4  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh nội dung kinh phí nhiệm vụ Rà soát Quy hoạch sản xuất và tiêu thụ cá tra vùng Đồng bằng sông Cửu Long đến năm 2020

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THỦY SẢN
Căn cứ Quyết định số 05/2010/QĐ-TTg ngày 25/01/2010 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Thuỷ sản;

Căn cứ Quyết định số 1588/QĐ-BNN-KH ngày 09/7/2013 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phân cấp quản lý một số nhiệm vụ cho Tổng cục Thuỷ lợi, Tổng cục Lâm nghiệp, Tổng cục Thuỷ sản trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 2238/QĐ-BNN-KH ngày 20/8/2010 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành quy định về quản lý quy hoạch ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn;
Căn cứ Quyết định số 617/QĐ-TCTS-KHTC ngày 31/10/2013 của Tổng cục Thủy sản phê duyệt đề cương, dự toán nhiệm vụ rà soát Quy hoạch sản xuất và tiêu thụ cá tra vùng Đồng bằng sông Cửu Long đến năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 662/QĐ-TCTS-KHTC ngày 27/11/2013 của Tổng cục Thủy sản điều chỉnh thời gian thực hiện và giao nhiệm vụ Rà soát Quy hoạch sản xuất và tiêu thụ cá tra vùng Đồng bằng sông Cửu Long đến năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 711/QĐ-TCTS-KHTC ngày 13/12/2013 của Tổng cục Thủy sản phê duyệt điều chỉnh và phân bổ kinh phí nhiệm vụ rà soát Quy hoạch sản xuất và tiêu thụ cá tra vùng Đồng bằng sông Cửu Long đến năm 2020;

Xét Công văn số 11/TTr-KTQH ngày 08/4/2014 của Viện Kinh tế và Quy hoạch Thủy sản xin gia hạn thời gian và điều chỉnh bổ sung kinh phí dự án “Rà soát quy hoạch sản xuất tiêu thụ cá tra vùng Đồng bằng sông Cửu Long đến năm 2020”;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Phê duyệt điều chỉnh nội dung  và kinh phí dự án rà soát Quy hoạch sản xuất và tiêu thụ cá tra vùng Đồng bằng sông Cửu Long đến năm 2020  như sau:
- Thời gian thực hiện: từ tháng 11/2013 đến tháng 6/2014.

- Điều chỉnh nội dung lập bản đồ quy hoạch Sản xuất và tiêu thụ cá tra vùng đồng bằng sông Cửu Long (căn cứ Quyết định 147/QĐ-BTC ngày 19/01/2012 của Bộ Tài chính về mức tối đa đơn giá sản phẩm đo đạc bàn đồ nhà nước đặt hàng, giao kế hoạch bằng nguồn ngân sách trung ương năm 2011) với các nội dung sau:
+ Xây dựng bản đồ hiện trạng và quy hoạch hệ thống sản xuất và tiêu thụ cá tra vùng Đồng bằng sông Cửu Long (tỷ lệ: 1/250.000).
+ Xây dựng bản đồ chi tiết hiện trạng diện tích nuôi cá tra tại các tỉnh Đồng bằng sông Cửu Long (10 tỉnh x 1bản đồ/tỉnh; tỷ lệ: 1/100.000)
- Điều chỉnh dự toán kinh phí thực hiện:

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo)
Quyết định này thay thế: Quyết định số 711/QĐ-TCTS-KHTC; Điều 1 của Quyết định 662/QĐ-TCTS-KHTC. Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Quyết định số 617/QĐ-TCTS-KHTC.

Điều 2: Phân giao nhiệm vụ

a) Vụ Nuôi trồng thủy sản:
- Làm chức năng tham mưu cho Tổng cục Thủy sản tổ chức giám sát, nghiệm thu về khối lượng, tiến độ thực hiện từng giai đoạn đã được phê duyệt và chất lượng dự án theo các quy định hiện hành của nhà nước về quản lý quy hoạch.

b) Vụ Kế hoạch Tài chính:

- Rà soát bố trí kinh phí quy hoạch được cấp trong năm 2014 của Tổng cục để bố trí kinh phí thực hiện năm 2014 cho dự án.

- Phối hợp với Vụ Nuôi trồng thủy sản định kỳ kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện dự án của Viện Kinh tế và Quy hoạch Thủy sản theo các quy định của pháp luật hiện hành;

- Đầu mối tổ chức thẩm định hoàn thành dự án.
c) Viện Kinh tế và Quy hoạch Thủy sản

- Chủ trì tổ chức thực hiện các nhiệm vụ điều chỉnh, bổ sung, và hoàn thiện Rà soát Quy hoạch sản xuất và tiêu thụ cá tra vùng Đồng bằng sông Cửu Long đến năm 2020 đúng tiến độ theo kế hoạch và kinh phí được duyệt.
- Báo cáo định kỳ hàng tháng tiến độ thực hiện, các sản phẩm của dự án theo giai đoạn.
Điều 3: Chánh Văn phòng, Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch Tài chính, Khoa học Công nghệ và Hợp tác quốc tế, Pháp chế, Thanh tra; Nuôi trồng thủy sản, Viện trưởng Viện Kinh tế và Quy hoạch Thủy sản và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Vụ Kế hoạch (Bộ NN-PTNT);
- Vụ Tài chính (Bộ NN-PTNT);

- Lưu: VT, KHTC (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG
Phạm Anh Tuấn

1